Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) Bl. 44.

Auszug gedruckt Pomm. Genealogieen IV S. 56.

2944.

1315 März 3.

Die Schöffen zu Magdeburg schreiben dem Johann Wussow und Heinrich, Schultheißen von (Stettin, 
daß die von einer Stadt fortgezogenen Bürger gleiches Recht, wie die ortsanwesenden haben, und daß 
ein Bürger für Güter, welche er in einer anderen Stadt hat und deretwegen er dort bereits gesteuert 

hat, an seinem Wohnsitze nicht nochmals herangezogen werden kann.

Discretis viris et honestis Io(hanni) dicto Wussow et Hinrico, praefectis in Stetin, scabini 
civitatis Magdeburgensis obsequiosam ad quaevis beneplacita voluntatem. Ad primam inter
rogationum1) vestrarum coram nobis tractatarum taliter respondemus, quod, si burgenses 
habentes bona et haereditates in civitate aliqua eandem civitatem exirent, hi de bonis huius- 
modi et haereditatibus in civitate relictis facerent omnem iusticiam, quam incolę sive hii, qui 
in civitate habitarent, de suis bonis facerent iuxta statuta civitatis ; tales, qui a civitate 
discesserunt, non possunt iure aliquo coherceri seu compelli ad hoc, ut corporalem residentiam 

in huiusmodi bonis suis in civitate sitis faciant aut quod ea vendant contra ipsorum propriam 
voluntatem. Ad secundam dicimus, si aliqui burgenses sint habentes bona et redditus in 
civitatibus aliis, ex quo in illis civitatibus, in quibus dicti redditus siti sint, tenentur ad 
vigilandum, dandum collectas et ad alia faciendum, quae sunt iura civitatis, de hiis bonis in 
illa civitate, in qua tales burgenses, quorum talia bona sunt, habitant, non tenentur ad aliquam 
iusticiam faciendam. Si autem bona et redditus sint ipsis in rure aut villis aliquibus, de hiis 
tenentur in civitate, in qua habitant, dare collectas debitas, licet alibi bene sumptus aliquos 
aut iusticiam faciant de eisdem. In quorum testimonium sigillum nostrum appendi fecimus 
huic scripto. Datum anno domini M° CGC0 XV° , seria 2da proxima post Laetare.

i) interrogationem. Abschr.

Nach der „Registratur Adam Wuffowen Lehen und Briefe" Bl. 40 im Staatsarchive zu Stettin (Stettiner 
Archiv P. I Tit. 57 Nr. 15).

2945.

1315 März 7 Altdamm.

Der Ritter Johann von Büke und sein Sohn Jakob bezeugen, daß sie vom Kloster Colbatz den 
Kaufpreis für das Dorf Groß-Rischow vollständig empfangen haben.

Universis Christi fidelibus presencia percepturis lo(hannes) de Boke, miles, lacobus, filius 
eiusdem, salutem in eo, qui est omnium salus. Notum esse cupimus universis tam preséntibus 
quam futuris, quod villa Magna Riscow, sicud a venerabili domino abbate dicto Hinrico bone 
memorie et eius conventu in Coibas, mediante illustri principe domino Ottone, duce1) Stetinensi, 
a nobis et nostris coheredibus rationabiliter est empta, cum omnibus eiusdem ville attinenciis 
nunc et in futuro habitis vel habendis, videlicet agris cultis et incultis, pratis, pascuis, aquis, 
molendinis ceterisque quibuscumque utilitatibus et bonis infra limites iacentibus, ita est nobis 
et nostris coheredibus a venerabili domino abbate et suo conventu integraliter usque ad 
novissimum quadrantem persoluta. Ideo recognoscimus publice presentibus protestando, quod 
nos et nostri heredes omni renunctiamus inpeticioni et ab omni pugnacione cessavimus2) et 
iam cessamus. Quapropter venerabili domino abbati de Coibas et suo conventui actiones3) 
gratiarum referimus multiformes. Ne autem a nobis et nostris successoribus heredibus 
questionis, calumpnie, ambiguitatis seu in petitionis cuiuscunque materia rancorisque seu 
diffidende valeat suboriri, presens scriptum inde conscribi fecimus dominique principis magnifici 
et nostri ac strennuorum militum, videlicet Lamberti de Wedele, Wedechonis de Wedele, Alberti 
de Berti cow, Gernandi de Mas so w, qui huius solutionis et amicabilis compositionis mediatores 
fuerunt et arbitri, sigillorum roboribus fecimus communiri. Testes sunt milites suprascripti 
Ubesco, Gerardus de Berticow, Dechenhardus, Hinricus de Wedele, milites, et quam plures alii 
fide digni. Datum et actum Dammis anno domini M° CCC0 XV, sexta seria post Letare.

J) duce fehlt. Matr. 2) cassavimus. Matr. 3) actionem. Matr.

Nach der Colbatzer Originalmatrikel Bl. 29 v Nr. 121; Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1272.

Gedruckt v. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts von Wedel H 1 S. 74 Nr. 125 (Reg.).

2946.

1315 März 8 Stettin.

Herzog Otto I. bestätigt der St. Marienkirche zu Stettin den vierten Teil des Dorfes Hohenselchow, 
den diese von dem Ritter Henning von Stolzenhagen gekauft hatte.

In nomine sanctę et individuq trinitatis amen. Otto dei gratia dux Slavorum et Cassubiae 
ac dominus Stettynensis omnibus in perpetuum. Quamvis reliquis ecclesiis ex debito teneamur 
per succursum rerum temporalium subvenire, specialiter tamen nostra interest respicere ,et 
beneficio prosequi ampliori ecclesiam, quam noster charissimus pater dominus Barnim, dux 
Slavorum et Cassubiae inclitus, fundavit, et in qua ipse et nostri fratres charissimi dominus 
Bugslaus et Barnim, incliti Slavorum et Cassubiae duces pie memoriae, corporaliter requiescunt. 
Noverint igitur nationes praesentes pariter et futurae, quod nos ad dei omnipotentis laudem et 
honorem beatę Mariae suae matris virginis gloriosae ob spem divinae misericordiae facilius 
impetrandae et incliti principis domini Barnim, patris nostri, ac fratrum nostrorum illustrium 
nëcnon et aliorum nostrorum progenitorum pariter remedium peccatorum dedimus et tytulo 
donationis appropriavimus ecclesiae sanctae Mariae in Stettyn et dilectis nobis in Christo 
praeposito, decano totique capitulo ecclesiae supradictę quartam partem villę Sellechow cum 
terminis pertinentibus ad eandem, videlicet pascuis, pratis, agris cultis et incultis, silvis, 
nemoribus, aquis, stagnis, aquarum decursibus, molendinis constructis et construendis, cum 
advocatia et omni iure maiori et minori et libertate, quas libertates omnes, etiam dicta bona 
ab omni praecaria et exactione rustica vel urbana et quavis alia, quocunque etiam nomine 
censeantur1), perpetuo, quiete ac pacifice possidendam, quam canonici praedictae ecclesiae Stettyn 
a Henningo milite dicto de Stoltenhagen, nostro vasallo, tytulo verae emptionis compararunt, ut 
ipse coram nobis, praesentibus nostris vasallis, publice fatebatur et una cum fratre suo 
Degenhardo milite, nostro etiam vasallo, nomine suo et haeredum suorum dicta bona ad 
utilitatem et profectum dictorum canonicorum ecclesiae Stettynensis praedictę cum omnibus 
fructibus, utilitatibus et iuribus, sicut ipse a nobis feudaliter habuit et possedit, ad manus et 
ad commodum seu utilitatem perpetuam saepedictorum canonicorum ecclesiae sanctae Mariae 
sępedictae libere resignavit, nihilominus in ipsos canonicos transferendo, quicquid patronatus 
iuris sibi vel suis haeredibus competebat vel in futurum competere poterat in ecclesia villae 
Selechowe praelibatę. Testes huius donationis sunt honorabilis vir dominus Theodericus, abbas 
de Colbaz, Wilhelmus Trampo, Gerardus de Bertekow, Henricus dictus Pokelente, Henningus 
et Wernerus dicti Bokeman, Betemannus de Scheninge, Tymmo, Conradus dictus Flemingus, 
magister nostrae coquinae, Berlinus, dominae nostrae pincerna, et Conradus dictus Ubeseko2), milites, 
Tesseko, noster cybarius, Hermannus, magister nostrae camerę, armigeri, et alii quam plures 
tam clerici quam layci fide digni. Ut autem haec nostra donatio a nobis et nostris haeredibus 
et successoribus quibuscunque firma et inconvulsa sempiterno tempore perseveret, praesens 
instrumentum inde confectum sigilli nostri appensione ecclesiae ac canonicis ecclesiae sanctae 
Mariae in Stettyn saepedictis duximus largiendum. Actum et datum Stettin anno domini 
M° CCC° quintodecimo, sabbatho ante dominicam, qua cantatur ludica me Deus.

!) Hier ist etwa Ubertamus zu ergänzen. 2) Weseko. Matt.

Nach der Mattikel des Marienstifts Bl. 29 im Archive des Marienstists (Tit. I Seit. 1 Nr. 1). Abschrift 
im Diplomatarium eccl. S. Mariae Fasc. II Nr. 48.

Pommerscheê Nrkundtnbuch, Band V.

2947.

1315 März 16 Güstrow.

Die Fürsten Nikolaus II. und Johann II. von Werle Verbünden sich mit beut Fürsten Wizlaw III. 

von Rügen.

Nos Nicolaus et lohannes dei gracia domini de Werle notum esse cupimus universis, 
nos debere nobis dilecto affini domino Wyzlavo, venerabili Ruyanorum principi, adversus 
quoscunque ipsum inpugnantes totis viribus et auxilio, quo poterimus, adherere et generaliter 
puram et veram fidelitatem reddere ac per omnia inpertiri nec ullam sonam seu composicionem 
inire, nisi civitati Lundis, qua minus iuste et violenter spoliatus est, quiete et pacifice fuerit 
restitutus. In cuius testimonium evidens nostra sigilla presentibus, ut cernitur, sunt appensa. 
Datum anno domini M° CCC0 XV0 , in die palmarum, in civitate nostra Gustrowe.

Nacb dem Codex Rugianus Bl. 6 Nr. 15; Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1263.

Gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand. II 1 S. 496 Nr. 594; Fabricius IV 3 S. 28 Nr. CCCCLX (681); 
Meklenb. Urkundenbuch VI S. 139 Nr. 3744.

2948.

1315 März 24 Torgelow.

Bischof Heinrich von Camin bewilligt allen denjenigen, welche die St. Johanniskapelle zu 
Tangermünde besuchen und deren Bau unterstützen, vierzigtägigen Ablaß.

Hinricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presencia 
visuris salutem in domino sempiternam. Gratum obsequium et deo pium tociens opinamur 
inpendere, quociens mentes fidelium ad devocionis karitatisque opera excitamus. Hinc est quod 
de omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum utique confisi clemencia omnibus 
vere penitentibus et contritis, qui capellam castri Tankermundis in honore beati Iohannis 
apostoli et ewangelistę erectam cum devocione visitaverint et eidem ad structuram ipsius manus 
porrexerint adiutrices, quadraginta dies indulgencie de iniunctis sibi penitenciis, dummodo 
dyocesani consensus affuerit, in domino misericorditer relaxamus. In cuius evidenciam nostrum 
sigillum presentibus est appensum. Datum Turglow anno domini M° CCC0 XV0, in secundo 
die pasche.

Naâ) dem Originale im Geh. Staatsarchive zu Berlin s. r. Tangermünde Nr. 5, mit dem abhangenden 
Siegel des Ausstellers.

2949.

[1315 April 19 Ribnitz).

Fürst Wizlaw HL. von Rügen läßt dem Könige Erich von Dänemark Burg und Land Loitz zu 
Fahnlehnrtzcht auf, gibt die ihm verpfändeten Länder Marlow, Sülz und Gnoien zurück und wird vom 
Könige auf ein Jahr mit Schloß und Land Schaprode belehnt.